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INCOME TAX AMENDMENT BILL (NO. 6) 

Proposed Amendments 

Hon. T. A. de CLEENE, in Committee, to move the following 
amendments: 

Clause 11: new section 227: To omit from line 5 on page 34 the words 
"that income year", and substitute the words "relation to that 
distribution". 

New section 228: To omit from line 10 on page 39 the words "a 
qualifying trust", and substitute the words "or remains a qualifying 
trust or is deemed to be a qualifying trust". 

New section 230: To omit from line 8 on page 44 the words "which 
was". 

To omit from line 14 on page 44 the words "settled on or before", 
and substitute the words "On which no settlement was made after". 

Clause 13: To omit subsection (2B) in lines 23 to 38 on page 51 and 
lines 1 5 to 28 on page 52. 

Clause 25: New section 245B: To omit from line 21 on page 68 the 
words "resident in New Zealand,". 

To omit from line 11 on page 70 the words "subsection", and 
substitute the word "section". 

New section 245K: To omit from lines 26 and 27 on page 96 the words 
"or on behalf of (whether by way of withholding tax or otherwise)". 

To insert in line 38 on page 96, after the words "tax paid", the 
words "or payable". 

To insert in line 15 on page 99, after the word "paid", the words "or 
payable";,, 

New section 245L: To insert in line 27 on page 101, after the word 
"paid", the words "or was payable". 

New section 245R: To omit from line 24 on page 113 the words "to 
persons''. 

To omit lines 25 to 28 on page 118 and substitute the following lines: 

Commissioner pursuant to section 245s of this Act, or by virtue 
of the interest ceasing to be an interest in a foreign investment 
fund pursuant to section 245R (2) of this Act; that person shall 
be deemed to have disposed of that interest at its market value 
as at the date of cessation, disposal, or death, or on the date on 
which that interest ceases to be an interest in a foreign 
investment fund, as the case may be. 

To insert in line 7 on page 119, after the word "Act", the words "or 
by virtue of any rights in relation to a foreign entity becoming an 
interest in a foreign investment fund pursuant to subsection (2) of this 
section". 
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"(ha) The amount of any excess retention tax paid by the 
company during the imputation year in respect of 
any insufficient distribution of income derived by 
the company during the income year commencing 
on the 1st day of April 1988 or any subsequent 
income year (but not including the amount of any 
additional tax or penal tax): 

To omit from subsection (2) (a), on page 182, the expression "(a) and 
(b)", and substitute the expression "(a), (b), and (ba)". 

Section 394E: To insert in subsection (1), after paragraph (b) on page 
183, the following paragraph: 

"(ha) The amount of any refund of excess retention tax paid 
to the company during the imputation year, being a 
refund of tax paid in respect of any insufficient 
distribution of income derived by the company 
during the income year commencing on the 1st day 
of April 1988 or any subsequent income year: 

To insert in subsection (2) (b), on page 184, after the expression 
"paragraph (b)", the expression "or paragraph (ba)". 

New clause 59A: To insert, after clause 59 on page 282, the following 
clause: 

59A. Rate of excess retention tax for year of assessment 
commencing on 1 April 1991 and for subsequent years­
( 1) Clause 11 of the First Schedule to the principal Act is hereby 
amended by omitting the expression '35c", and substituting the 
expression "33c". 

(2) This section shall apply with respect to the year of 
assessment commencing on the 1st day of April 1991 and every 
subsequent year. 

New clauses 60A to 60c: To insert in Part V, before clause 61 on page 
282, the following clauses: 

60A. Interpretation-( 1) Section 2 of the principal Act is 
hereby amended h)7 inserting in the definition of the term 
"salary or wages", after paragraph (c), the following paragraph: 

"(ca) Any basic grant and any independent circumstances 
grant, made rursuant to regulations made under 
section 193 o the Education Act 1964; and". 

(2) Section 336N ( 1) of the principal Act (as inserted by section 
34 of the Income Tax Amendment Act (No. 2) 1985) is hereby 
consequentially amended-
. (a) By inserting in the definition of the term "employee", 

after the expression "(c),", the expression "(ca),": 
(h) By inserting in the definition of the term "emplor,er", 

after the expression "(c),", the expression "(ca), ': 
(c) By inserting in the definition of the term "employment", 

after the expression "(c),", the expression "(ca),". 
(3) Section 374A of the principal Act (as inserted by section 

17 (1) of the Income Tax Amendment Act (No. 2) 1986) is 
hereby consequentially amended by omitting from the 
definition of the term "employment" the expression "(ha) and 
(c)'', and substituting the expression "(ha), (c), and (ca)". 

( 4) Section 3 7 4E ( 1) of the principal Act ( as so inserted) is 
hereby consequentially amended by omitting from paragraph 
(a) of the definition of the term "employment" the expression 
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